CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

   FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

   TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº 021/08

O Auditor Presidente do PLENO do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Breno Lins de Oliveira, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça-feira, dia 03 de Junho de 2008, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:
Proc. 074/08
Objeto: Recurso Voluntário proposto pelo Atleta de futebol amador Sub-20, MADSON HENRIQUE N SANTOS, do Sport Club Corinthians Alagoano, contra decisão da 1º Comissão Disciplinar deste TJD/AL no Proc. 074/08, em que o recorrente foi punido por infração capitulada no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Osvaldo Lourenço da Silva.
_______________________________________________________________
Proc. 107/08
Objeto: Recurso Voluntário proposto pelo Atleta de futebol amador Sub-20, MADSON HENRIQUE N SANTOS, do Sport Club Corinthians Alagoano, contra decisão da 1º Comissão Disciplinar deste TJD/AL no Proc. 107/08, em que o recorrente foi punido por infração capitulada no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. Darlan Cícero.
_______________________________________________________________
Proc. 108/08

Objeto: Recurso Voluntário, com pedido de efeito suspensivo proposto pelo Sr. WANDERLEY PAIVA, (Técnico), da Agremiação Sportiva Arapiraquense, contra decisão da 1º Comissão Disciplinar deste TJD/AL no Proc. 108/08, em que o recorrente foi punido por infração capitulada no art. 213, do CBJD.
Relator: Dr. Dartagnan Fireman.
_________________________________________________________________________
Afixado no dia 30.05.08 às 17:00h. ( sexta-feira )

                                                                  Osvaldo Lourenço da Silva Junior

                                                                           Secretário do TJD/AL